
Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900

Conselho Escolar, juntamente com a Ata de Reunião do Conselho 
Escolar que aprovou o referido documento;
II - notifi car pais e alunos sobre a necessidade de reposição de 
dias letivos, afi xando, em local visível, o calendário escolar objeto 
desta Instrução Normativa, após a competente homologação 
pela Secretaria Adjunta de Ensino (SAEN);
III - acompanhar o cumprimento do calendário escolar, objeto 
desta Instrução Normativa.
Artigo 6º - Caberá aos Gestores de USE’s e URE’s o 
acompanhamento efetivo da reposição dos dias letivos paralisados 
e fazer cumprir o disposto nesta Instrução Normativa.
Artigo 7º - Esta Instrução Normativa entra em vigor a partir 
desta data, revogando-se as disposições em contrário.
Belém,  02./06/2015
Ana Cláudia Serruya Hage
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo 835971

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADELAIDE MARIA JULIA MENEZES DE 
ALMEIDA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1180/2015-SÃO FRANCISCO DO 
PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KELLY LUCIA TAVARES MENDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 02/06/2015
Término Vínculo: 01/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1181/2015-CHAVES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TARCIANE NASCIMENTO DE SENA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/06/2015
Término Vínculo: 02/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1182/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: PRISCILA MORAES SALES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/06/2015
Término Vínculo: 02/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1183/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LEILA SOARES BARROS DA GAMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1184/2015-ANANINDEUA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARENILDO OLIVEIRA RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1185/2015-ABAETETUBA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JONNY STOESSEL FERREIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1186/2015-ACARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IVANILDO SANTOS GOMES
Cargo do Servidor : TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA 
- ENGENHEIRO ELETRECISTA
Data de Admissão: 08/06/2015
Término Vínculo: 07/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1187/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CAROLINE COSTA MARTINS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1188/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ISABELLE TALITA ALVES DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1189/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NATA PINHEIRO PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1190/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RONALD LIMA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1191/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELCIMAR DE ALBUQUERQUE CANTO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1192/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADADILZA DA SILVA CASTRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1193/2015-JURUTI

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA IDALICE VIEIRA CHAVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1194/2015-ÓBIDOS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA NATALINA CARDOSO PATRICIO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1195/2015-ALENQUER

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GISELE NASCIMENTO DE SIQUEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 01/06/2015
Término Vínculo: 31/05/2016
Observação : CONTRATO nº 1196/2015-JURUTI

Protocolo 836464

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços Nº 028/2015
Classifi cação do Objeto: Serviço de Engenharia
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de serviços  de Engenharia para REFORMA GERAL DOS BLOCOS 
PEDAGÓGICO, ADMINISTRATIVO E QUADRA POLIESPORTIVA NA 
EEEFM PROFESSORA ALBANÍZIA DE OLIVEIRA LIMA , localizada 
na Av. Almirante Barroso, Bairro do Souza, no município de 
Belém/Pará.
Processo n° 859.528/2015
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 08/06/2015 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br  e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail:
amarildo.leite@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 23/06/2015
Hora de Abertura: 09h00min
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 16101.12.362.1349.6715
NATUREZA     DA DESPESA: 4490.51
PRODUTO: 1207
FONTE: 0102 - Estadual
Belém, 03 de junho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC

Protocolo 836299

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 788.261/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 005/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:


